
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ 
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН

ШИИТПИРИ 
РЕШЕНИЕ

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«23» января 2020 года № 43
г. Шаго нар

О принятии объекта имущества в муниципальную собственность 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», части 5 статьи 21 Устава 
кожууна, Хурал представителей Улуг-Хемского кожууна,

РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального района «Улуг- 

Хемский кожуун Республики Тыва» сооружение ирритативных и мелиоративных систем и 
земельного участка под ним, расположенных на территории Улуг-Хемского кожууна, в 
следующем составе:

- головной регулятор Торгалыгской оросительной системы, общей площадью 912 кв.м, 
с кадастровым номером 17:13:1001009:409 с мелиоративным каналом оросительной системы 
с протяженностью 11 613 метров с кадастровым номером 17:13:0000000:670, также земельный 
участок под сооружениями с кадастровым номером 17:13:1001009:408, из категории земель 
сельскохозяйственного назначения площадью 1 453 кв.м., расположенные по адресу: 
Российская Федерация, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, с.Торгалыг, местности Ак- 
бажын, Ханы-Чоога.

2. Внести сооружение ирритативных и мелиоративных систем и земельного 
участка под ним, расположенных на территории Улуг-Хемского кожууна под пунктом 86 в 
приложение №1 «Раздел 1. Реестр муниципальной собственности муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» по состоянию на 01.01.2018г., утвержденный 
Решением от 14.03.2018 года № 129 Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна «Об 
утверждении реестра муниципальной собственности, объектов движимого имущества, 
сведений о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, 
хозяйственных юридических лицах муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Улуг- 
Хем».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Хурала представителей кожууна по муниципальному имуществу, 
градостроительству, земельным вопросам.

Глава муниципального района - 
Председатель Хурала представителей 
Улуг-Хемского кожууна: В.В.Балчый



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧЕР БОЛГАШ ОНЧУ 

ХАМААРЫЛГАЛАРЫНЫН 
ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗЕМЕЛЬНЫХ И 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
667010, г. Кызыл, ул. Калинина, 1 «б», тел. (факс) 6-36-93

cmail:mziort@mail.ru

№
:< , •: " » е/ 2020 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О передаче в муниципальную собственность
Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва сооружений ирригативных и 

мелиоративных систем, расположенных на территории 
Улуг-Хемского района

В соответствии с Законом Республики Тыва «Об управлении 
государственной собственностью Республики Тыва» от 09.11.2001г. № 1143, 
Положения о Министерстве земельных и имущественных отношений 
Республики Тыва от 14 мая 2007 г. № 591, на основании согласия о принятии в 
муниципальную собственность Улуг-Хемского кожууна:

1. Безвозмездно передать в собственность муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун» Республики Тыва сооружения ирригативных и 
мелиоративных систем и земельного участка под ним, расположенные на 
территории Улуг-Хемского района, в следующем составе.

- головной регул яторТоргалыгской оросительной системы, общей площадью 
912 кв.м., с кадастровым номером 17:13:1001009:409 с мелиоративным 
каналом оросительной системы с протяженностью 11 613 м., с кадастровым 
номером 17’13:0000000:670, также земельный участок под сооружениями, с 
кадастровым номером 17:13: 1001009:408, из категории земель
сельскохозяйственного назначения площадью 1453 кв.м., расположенные по 
адресу: Российская Федерация, Республика Тыва, Улуг-Хемский район, с. 
Торгалыг, местности Ак-бажын, Ханы-Чоога.

2. Отделу управления республиканским имуществом подготовить 
акт приема-передачи сооружений и земельного участка, указанных в пункте 1 
настоящего распоряжения, муниципальному району. «Улуг-Хемский кожуун» 
Республики Тыва.

Министр И.И. Ултургашев


